

ה' אב תשע"ט
06 אוגוסט 2019

הודעה בדבר כוונה להתקשר עם ספק יחיד בהתאם לתקנה 3א(א)(1) (א)
ולתקנה 3 (29) לתקנות חובת המכרזים, התשנ"ג-1993

רקע

תכנית Horizon 2020 הינה תכנית למחקר וחדשנות של האיחוד האירופי והינה התכנית הגדולה בעולם לשיתוף פעולה מדעי אקדמי ותעשייתי ותקציבה עומד על כ- 77 מיליארד אירו לשבע שנים (2014-2020). התכנית מעניקה מימון לפעילות מחקר ופיתוח של חוקרים פרטיים, האקדמיה, מכוני מחקר, התעשייה וארגונים ציבוריים ופרטיים.

מדינת ישראל משתתפת בתכנית כאשר התקציב שהושקע ע"י המדינה בתכנית עומד על סך כולל של 1.25 מיליארד אירו וחלקה של ות"ת מסכום זה הינו 50% מהסך הכללי, כאשר ההחזרים שתקבל המדינה ממענקים לאקדמיה צפויים לעמוד על כ- 1.4 מיליארד אירו. המצויינות המדעית של ישראל בולטת מאוד ומתחילת התכנית ועד לסוף שנת 2018, זכו במענקים כ- 1422 משותפים ישראלים בהיקף של 850 מיליון אירו, מתוכם 696 זוכים מהאקדמיה בהיקף זכיה של 564 מיליון אירו. ממוצע הזכייה לפרויקט עומד על כ- 700 אלף יורו. השתתפות זו של מדינת ישראל מאפשרת לה לתפוס מקום בחזית המחקר האירופי, להשתלב ברשת רחבה מאוד של תשתיות מחקר אירופיות, וכן לקחת חלק בפרויקטי דגל של התכנית כגון תכנית הדגל המתהווה בתחום טכנולוגיות הקוונטום ובכך תורמת משמעותית לביסוסה של ישראל כמדינה מובילה ובעלת מוניטין בינ"ל בתחומי המחקר, הפיתוח והחדשנות התעשייתיים והאקדמיים.

כאמור, תכנית הורייזון 2020 אמורה להגיע לסיומה בסוף שנת 2020 ובימים אלה מתקיימים מגעים לשם גיבוש התנאים לצירוף מדינת ישראל לתכנית החדשה שתקרא הורייזון אירופה. התכנית המתגבשת מציגה מספר שינויים בכללי האסוציאציה תנאי ההצטרפות לתכנית של מדינות לעומת התכנית הנוכחית, ובכלל זה המגבלה על מדינות אסוציאציה להרוויח מעבר לתרומתן לתכנית וכן האפשרות לאסוציאציה חלקית. שינויים אלה ישפיעו הן על מבנה התשלומים האפשרי של ישראל וידרשו הליך משא ומתן מורכב מול אירופה בכל הקשור לנושא המימון, וכן ידרשו גיבוש עמדה ישראלית לגבי הצטרפות לכל אחת מהתכניות המרכזיות כגון: ERC, מאגדים וכד. לצורך כך נדרשת גיבוש עמדה מקצועית לגבי עלות ותועלת של התכניות השונות לאקדמיה הישראלית וגיבוש עמדה לפני ובמהלך המו"מ עם אירופה ביחס להיקף ההשתתפות בחלקים שונים של התכנית.

לאור העובדה שמרבית המענקים מהתכנית מגיעים לאקדמיה הישראלית ולאור חשיבותה האסטרטגית של התכנית למצויינות האקדמית, ות"ת מעוניינת להסתייע בשירותיו של יועץ אשר ילווה את הליך המו"מ עם האירופאים מטעם ות"ת, תוך עבודה מול השותפים הישראלים הנוספים בתכנית: איסרד,

הרשות לחדשנות, משרד המדע, החוץ והאוצר וגופים נוספים ככל שיידרש, וזאת על מנת למקסם את תנאי ההתקשרות של מדינת ישראל בתכנית הורייזן אירופה שאמורה להיחתם בשנת 2020.

השירות הנדרש מצריך הבנה וניסיון קודם ועמוק בתחומים רבים ובפרט: בתחומי המדע, במערכת של מימון מחקר באמצעות קרנות, במבנה האקדמי של המוסדות המחקריים של מדינת ישראל, הבנה מעמיקה במדיניות מערכת ההשכלה הגבוהה בישראל, הכרות עם תכנית המסגרת האירופית והמענקים הניתנים במסגרתה לאקדמיה, וכן הבנה מעמיקה של עולם התקצוב והכלכלה וזאת בכדי לשפר את מבנה התשלומים שהינו רכיב מאוד מרכזי. לפיכך, על היועץ להיות אישיות אקדמית בעל הבנה מעמיקה הן של מערכת ההשכלה הגבוהה בישראל והן של תחום המחקר בארץ ובעולם לרבות בתחום קרנות המחקר.

פרופ' יוסף קלפטר

למיטב ידיעתנו, הספק היחיד בארץ אשר יש לו את מלוא הכישורים הנדרשים ומסוגל ליתן את השירותים על מנת למקסם את תנאי ההתקשרות של מדינת ישראל בתוכנית האמורה, ואינו מנוע בשל חשש לניגוד עניינים, הינו פרופ' יוסף קלפטר וזאת מהנימוקים הבאים:

- פרופ' קלפטר הינו מדען בעל שם עולמי בתחום הכימיה הפיסיקלית. על הישגיו המדעיים זכה במספר פרסים, ביניהם פרס ויצמן למחקרים במדעים מדויקים (1998), פרס קולטהוף של הטכניון (2003), פרס רוטשילד (2004) ופרס האגודה הישראלית לכימיה (2005).
- פרופ' קלפטר מכיר את העולם המחקרי הן בפן האקדמי והן בפן המחקרי מדעי שכן הוא עמד בראש הקרן הלאומית למדע במשך כ-8 שנים ולפיכך מכיר את נושא קרנות המחקר ברמה הכי גבוהה במדינת ישראל לרבות: מבנה הקרנות, תקצוב, תכנית עבודה וכו'.
- פרופ' קלפטר סיים בימים אלו כהונה של 10 שנים בתפקיד נשיא אוניברסיטת תל אביב - מוסד מחקרי להשכלה גבוהה המנהל תקציב של כ-3 מיליארד שקלים - ומתוקף תפקידו עסק בקידום מיזמים אסטרטגיים, כגון פתיחת מסלולי מחקר ולימוד חדשים, גיוס תורמים המממנים חלק ניכר מתקציב האוניברסיטה וכדומה. במסגרת זו, שימש פרופ' קלפטר כיו"ר ור"ה והיה שותף לא אחת בקידום מדיניות ות"ת בתוך מערכת ההשכלה הגבוהה.

מכל האמור לעיל עולה כי לפרופ' קלפטר יש ניסיון עצום, ומובילות אקדמית ברמה הגבוהה ביותר במדינת ישראל, הן בתחום המחקר המדעי לרבות בתחום קרנות המחקר והן בתחום הניהולי ומשום כך הינו בעל יכולת ייחודית לייצג את צרכי האקדמיה הישראלית בכללותה ואת האינטרסים שלה למול תכנית המסגרת האירופית.

ההתקשרות עם היועץ תהיה לשנה או עד לחתימת הסכם הורייזן אירופה, לפי המאוחר, בשכר בהתאם להוראות החשכ"ל לענין תעריפי התקשרות עם נותני שירות חיצוניים ובכל מקרה לא יותר מהסך של 290 ש"ח בתוספת מע"מ לשעת עבודה, וכן תשלום הוצאות נלוות לצורך מתן השירותים לרבות: נסיעה, טיסה, לינה וכיוב.

בברכה,

יפה זילברשץ

פרופ' יפה זילברשץ, יו"ר ות"ת